
__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

milhão, oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e cinco
reais).  Assinatura:  02/08/21. Vigência:  12 (doze)  meses.
Contrato  nº  77/21.  Contratada:  L &  V  FRATELLI  LTDA
EPP.  Valor:  R$  405.700,00 (quatrocentos  e  cinco  mil  e
setecentos  reais).  Assinatura:  03/08/21.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Contrato  nº  75/21.  Contratada:  EDSON
GONZAGA MONTE  ALTO  LTDA.  Valor:  R$  861.000,00
(oitocentos  e  sessenta  e  um  mil  reais).  Assinatura:
03/08/21.  Vigência:  12 (doze)  meses.  Dr.  Milton  Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3729/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 149/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
30/07/2021.  Proponentes: 04  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: CIRÚRGICA
PIRASSUNUNGA LTDA EPP. Valor: R$ 3.540,00 (três mil,
quinhentos  e  quarenta  reais).  Autorização  de
Fornecimento  n° 961/21. Prazo  de  entrega:  o  prazo
para entrega é conforme a proposta, devendo a entrega
ser  em  sua  totalidade.  Data  de  Expedição  da
Autorização  de  Fornecimento:  04/08/2021.  Objeto:
Aquisição de imobilizador de cabeça tipo Head Block para
uso do Corpo de  Bombeiros.  - Dr.  Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 6463/2017.  Modalidade:
Pregão Presencial  n°  111/17.  Termo Aditivo nº 157/21
Termo de Alteração ao Contrato: 27/2018. Contratada:
VEROCHEQUE  REFEIÇÕES  LTDA. Alteração:  fica
alterado o valor do Vale alimentação para R$ 724,58 para
servidores assíduos e R$ 547,58 para servidores que se
ausentarem do trabalho, a contar de 01 de maio de 2021.
Valor: o valor para atender a alteração será no importe de
R$ 1.036.918,08 (um milhão, trinta e seis mil, novecentos
e dezoito reais e oito centavos), correspondente a 7,81%
do  valor  total  contratado.  Assinatura: 04/08/2021.
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para
administração e gerenciamento de vale alimentação para
servidores municipais.   - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban -
Prefeito Municipal.

Seção de Recursos Humanos

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA,
através  de  seu  Prefeito  Municipal  Milton  Dimas  Tadeu
Urban, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e
pelo  que  preceitua  o  Edital  do  Concurso  Público  Nº

001/2020, com a supervisão da Comissão do Concurso
Público, especialmente designada para acompanhamento
e fiscalização dos trabalhos, FAZ SABER que:
I  –  TENDO em  vista  a  conclusão  dos  trabalhos  de
realização  do  Concurso  Público  Nº  001/2020,  não
havendo pendências quanto a recursos após decorridos
os prazos legais, referentes aos empregos a saber:
-  Auxiliar  de  Desenvolvimento  Infantil,  Professor
Substituto,  Recepcionista,  Servente,  Médico
Veterinário,  Médico  Horista  -  (Endocrinologia,
Infectologia, Médico Auditor, Oftalmologia, Ortopedia,
Otorrinolaringologia e Reumatologia).
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o  resultado  final  do  Concurso  Público
para  o  provimento  dos  empregos  acima  descritos,  em
conformidade  com  o  Edital  de  Classificação  Final
publicado no Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga em
30 de julho de 2021, através da internet nos endereços:
www.pirassununga.sp.gov.br e  www.sigmarh.com.br,
e  por  afixação  no  Quadro  de  Avisos  da  Prefeitura  do
Município de Pirassununga.
Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue
ignorância, publica o presente termo.

Pirassununga, 04 de agosto de 2021.
MILTON DIMAS TADEU URBAN

Prefeito Municipal de Pirassununga

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 267/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: 
Designar os servidores Vitor Naressi Netto e Alessandra
Aparecida  da  Silva  Buontempo  para  que,  ao  lado  do
servidor  Willian  Passos  Ponciano,  sejam  responsáveis
pela  operacionalização  dos  sistemas  e  procedimentos
visando a captação de Recursos Federais e Estaduais, no
âmbito desta municipalidade, de acordo com a Portaria nº
34, de 5 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 2 de agosto de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.

2 / 15


